exercício de 2023, o montante de R$ 14.383,00, correspondente ao Contrato nº 04/2023.  

Ao Consórcio Público Intermunicipal de Gestão dos Regimes Próprios de 

Previdência Social dos Municípios Mato-Grossenses-CONSPREV, foi pago o valor de                    

R$ 5.016,00 (cinco mil e dezesseis reais, referente ao total do Contrato nº 01/2023). 

Foi pago ao Instituto Totum, o valor de R$ 6.287,50. 

Para a empresa Agenda Assessoria, Planejamento e Informática Ltda, foi 

pago à conta do contrato nº 06/2023, o valor de R$ 45.760,00 e R$ 8.372,00 ao Contrato

[...]

prestação de serviços de elaboração de ALM - Asset Liability Management (Gestão 

de Ativos e Passivos), análise de fundos de investimentos e compliance em 

atendimento as necessidades do RPPS e melhoria da gestão inclusive em 

atendimento ao programa pró-gestão, no valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil 

e oitocentos reais, sendo pago 12 (doze) parcelas de R$ 1.400,00 (um mil e 

quatrocentos reais), vigência de 23/05/2022 a 23/05/2023. 

O aditivo visa a alteração de prazo, vigorando de 23/05/2023 a 23/05/2024 e 

alteração no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), pagos em 12 parcelas 

mensais no valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

- 2° Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 002/2021, firmado com a 

empresa MPX Brasil Soluções Web Eireli, para manutenção do sistema administrador 

da website, https://www.comodoroprevi.com.br/, suporte e hospedagem, suporte 

técnico, carta de serviço, no valor de R$ 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais, 

pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais), 

vigência de 23/12/2021 a 23/12/2022. 

O aditivo visa a alteração de prazo, vigorando de 23/12/2023 a 23/12/2024 e 

alteração no valor de R$ 13.012,92 (treze mil, doze reais e noventa e dois reais), pagos em 

12 parcelas mensais no valor de R$ 1.084,41 (um mil, oitenta e quatro reais e quarenta e 

um centavos), vigência de 23/12/2023 a 23/12/2024. 

Com objetivo de se avaliar em que medida a gestão dessa área foi realizada 

de acordo com a legislação pertinente, apresentam-se os achados de auditoria resultantes 

da análise da amostra selecionada: